

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 17765

гр. София, 23.05.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 53 състав, в
закрито заседание на 23.05.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Полина Величкова

като разглежда дело номер **3641** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 126 и сл. от АПК във връзка с § 8 от ПЗР на АПК.

Образувано е по жалба на В. В. В. против мълчалив отказ на кмета на район „Б.“ при Столична община по заявление вх. № РБН25-ГР94-120/ 27. 01. 2025 г. за заверка на молба-декларация за извършване на обстоятелствена проверка на недвижим имот.

В конкретния случай се оспорва мълчалив отказ за заверка на молба-декларация, което представлява административна услуга по смисъла на § 8 от ПЗР на АПК. Съгласно разпоредбата на чл. 57, ал. 1 от АПК административният акт се издава до 14 дни от датата на започване на производството, а съгласно ал. 2 административният акт по чл. 21, ал. 2 и ал. 3 се издава до 7 дни от датата на започване на производството. Разпоредбата на чл. 58, ал. 1 от АПК предвижда, че непроизнасяне в срок се смята за мълчалив отказ да се издаде актът.

В конкретния случай молбата за извършване на обстоятелствена проверка е депозирана при ответника на 27. 01. 2025 г., като срокът за произнасяне е изтекъл на 3. 02. 2025 г. След тази дата е започнал да тече едномесечният срок, в който оспорващото лице е могло да депозира жалбата срещу мълчаливия отказ.

Жалбата е подадена на 24. 03. 2025 г., поради което е просрочена и като такава следва да бъде оставена без разглеждане, а производството по делото - прекратено.

По изложените съображения и на основание чл. 159, т. 1, ал. 5 от АПК Административен съд – София град, 53 състав

О П Р Е Д Е Л И:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалбата на В. В. В. против мълчалив отказ на кмета на район „Б.“ при Столична община по заявление вх. № РБН25-ГР94-120/ 27. 01. 2025 г. за заверка на молба-декларация за извършване на обстоятелствена проверка на недвижим имот.

ПРЕКРАТЯВА производството по адм. дело № 3641/2025 г. по описа на Административен съд - София град.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО може да бъде обжалвано с частна жалба пред Върховен административен съд в 7-дневен срок от съобщаването му на страните.

ПРЕПИСИ от определението да се изпратят на страните.

Съдия: